
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

ИМЕНИ СТЕПНОВОЙ ЗОИ ИВАНОВНЫ" (МБОУ «СОШ № 57») 

 

ПРИКАЗ 
02.09.2024 № 261- од 

г. Ижевск  
О комплектовании классов 

 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Уставом школы, в целях упорядочения работы МБОУ «СОШ № 
57» на 2024 – 2025 учебный год, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить с 02 сентября 2024 г. списочный состав обучающихся, находящихся на 
обучении в МБОУ «СОШ № 57» для получения общего образования – 1238 человек.  

2. Скомплектовать с 02 сентября 2024 г.  классы в следующем количественном составе: 
 «А» «Б» «В» «Г» «И» «Д» «К» итого 

1 классы 22 23 23 16  22 18 124 
2 классы 20 25 20 20  22 20 127 
3 классы 21 27 28 27   21 124 
4 классы 26 27 26 22   24 125 

Начальное общее образование 500 
5 классы 28 30 20 25  21 21 145 
6 классы 22 22 23 19 24  25 135 
7 классы 26 27 21 26   17 117 
8 классы 25 28 27  26  23 129 
9 классы 26 25 22 23 21  22 127 

Основное общее образование 653 
10 классы 24       24 
11 классы 19 18      37 

Среднее общее образование 61 
Не прошли ГИА        12 

2. Назначить классными руководителями на 2024 – 2025 учебный год педагогических 
работников (приложение № 2). 

3. На основании решения Педагогического совета № 7 от 27.05.2024  и личных 
заявление родителей распределить обучающихся оставленных на повторное обучение на 
2024-2025 учебный год по следующим классам (приложение 3). 

4. Невоструевой Оксане Геннадьевне, секретарю, оформить личные дела вновь 
прибывших обучающихся. 

5. Возложить контроль за учетом изменений количественного состава, обучающихся на 
заместителей директора по учебно-воспитательной работе: Колпакову Ольгу Павловну, 
Шевченко Марину Валентиновну, Широбокову Анну Анатольевну.  

 
 
 
Директор     С.А.Мананков   

 


		2024-10-14T18:21:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ СТЕПНОВОЙ ЗОИ ИВАНОВНЫ"




